
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

№  116                                                                                                     от 03.04.2020 г. 

«О временном переходе школы на дистанционное обучение» 

 

 На основании письма №2478106 от 25.03.2020 Департамента образования и науки 

Кемеровской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Временно приостановить учебную деятельность в очной форме обучения с 

06.04.2020 г. до особого распоряжения. 

2. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме активизировать  

индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя дистанционные  

образовательные технологии (сайт и группу школы, электронную почту, 

платформу «Электронная школа 2.0.» и др. 

3. Учителям – предметникам: 

- ежедневно размещать на  платформе «Электронная школа 2.0.», в группах 

WhatsApp материалы урока и домашнее задания, при необходимости прикреплять 

электронные файлы, (документы, презентации, ссылки) с объяснением нового 

материала;  

- своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического 

планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися 

образовательных программ в полном объеме и представить лист корректировки 

рабочей программы (календарно-тематического планирования); заместителю 
директора  по учебной работе Анисимовой Л.А.; 

- во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в графе 

«Что пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в 

соответствии с тематическим планированием рабочей программы; 

 - отметка обучающимся за работу, выполненную дистанционно, выставляется  в 

графу журнала, соответствующую теме учебного занятия. 

4. Заместителю директора по учебной работе Анисимовой Л.А.: 

- ежедневно осуществлять контроль за организацией дистанционного обучения 

учителями-предметниками; 

- осуществлять контроль за прохождением образовательной программы. 

5.   С целью оповещения всех участников образовательного процесса о системе 

работы школы на период повышенной готовности разместить данный приказ на 

сайте школы 

6. Классным руководителям 1-9 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                    Реутова И.Б. 
 


